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§ 11 

Grönare Stockholm - Förslag till nya riktlinjer för 

planering, genomförande och förvaltning av 

stadens parker och naturområden 

 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. 171-1292/2016 

  

 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1.  Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

 

 

 

Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.5.1. -330/16) daterad 2016-10-28. 

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till nya 

riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av 

stadens parker och naturområden, Grönare Stockholm. 

Riktlinjerna innehåller tre övergripande mål och hur de 

ska uppnås. Vidare innehåller förslaget en strategisk 

vägledning för olika faser. Stadsdelsnämndernas lokala 

parkplaner lyfts fram som ett värdefullt kunskapsunderlag 

som utgör en av flera grunder för stadens olika 

planeringsprocesser. En strategisk samordningsgrupp 

föreslås inrättas för att stödja genomförandet av 

riktlinjerna och öka lärandet och omvärldsbevakning inom 

staden.   

 

Förvaltningen anser att det är bra att gemensamma 

riktlinjer för stadens parker och naturområden tas fram, 

men dokumentet behöver utvecklas vidare. Vidare anser 
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förvaltningen att då de lokala parkplanerna får en ökad 

betydelse bör centrala medel avsättas för att ta fram det, 

istället för stadsdelsnämndernas drift- medel används. 

Förvaltningen efterlyser också en tydligare skrivning om 

naturreservatens betydelse för en hållbar stadsutveckling 

och att det är oklart vilken nämnd som ansvarar för 

investeringar i naturreservat inom Stockholm stad.  

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Kristina Lutz m.fl. (M) och ledamot 

Jessica Sjönell (L) anmäler ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 

Närhet till attraktiva parker och grönområden är en av de 

viktigaste och mest uppskattade stadskvaliteterna bland 

stockholmarna. Grönska i form av små och stora parker, 

naturområden och välutformade gatumiljöer med träd, 

fickparker, gröna väggar och tak gör staden mer 

inbjudande. Men det räcker inte att parker och 

grönområden bara finns till utan de kräver en väl 

genomtänkt utformning och omsorgsfull skötsel för att 

berika stadsbilden och bidra till en vackrare och mjukare 

stadsbild, ge skugga, fånga upp regnvatten, rena luft, 

gynna den biologiska mångfalden och skapa en säkrare 

trafikmiljö. Dessa frågor blir extra viktiga i en tid när 

Stockholm växer och ställer krav på att miljöfrågorna 

beaktas i ett tidigt skede i stadsplaneringen. Då ansvaret 

för att utveckla parker och naturområden delas mellan ett 
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flertal nämnder och bolag behöver processer och 

ansvarsfördelning vara tydliga. Just detta är syftet med 

riktlinjerna för ett Grönare Stockholm.  

 

Dessvärre skapar föreslagna riktlinjer knappast mer 

tydlighet. Riktlinjerna skapar snarare en allmän 

begreppsförvirring, inte minst i förhållande gentemot 

stadens miljöprogram och översiktsplan. Stadens 

miljöförvaltning beskriver saken väl, ”många olika 

begrepp används om samma sak och samma begrepp 

används för olika saker”. Detta innebär tyvärr att 

riktlinjerna riskerar att bli odugliga i förhållande till sitt 

syfte, nämligen att skapa en tydlig vägledning. Vi kan inte 

acceptera att staden beslutar om riktlinjer som gör stadens 

miljöarbete mer komplicerat för stadens verksamheter. 

Riktlinjerna ska finnas för att beskriva hur staden ska 

arbeta för att nå de mål som finns i miljöprogrammet och 

översiktsplanen, inte skapa förvirring. 

 

Givetvis krävs det också mer än övergripande riktlinjer för 

att förverkliga de positiva tankar som genomlyser 

dokumentet, det krävs även tillräckliga resurser. Stadens 

parker och grönområden behöver på många håll en 

upprustning, men det får inte ske på bekostnad av det 

löpande underhållet som vi upplevt sedan den rödgrönrosa 

majoriteten tog över ansvaret. Det finns många exempel 

på minskade ambitioner i stadsdelarna kring underhållet 

och inte kommer investeringarna göra det lättare med fler 

parker och grönytor att underhålla. Lokalt i Skarpnäck har 

medborgare funnit anledning att starta skräpuppror för att 

bistå i kampen mot nedskräpning. Vi välkomnar den 

rödgrönrosa majoritetens treåriga investeringssatsning på 

grönstruktur men betonar att de stora utmaningarna ligger 

i att underhålla de parker och grönytor som redan finns.  
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Ersättaryttrande 

Ersättare Gunnar Caperius (C) och ersättare Jonathan 

Lindgren (KD) anmäler att om de hade tjänstgjort hade de 

anslutit sig till moderaternas och liberalernas 

gemensamma särskilda uttalande.  


